VS - 26 et posuisti templum in quo invocatum est nomen tuum in ipso sicut haec dies propter iniuritatem domus Israhel et domus Iuda.

27 Et fecisti in nobis Domine Deus noster secundum omnem benignitatem tuam et secundum omnem miserationem tuam illam magnam

28 sicut locutus es in manu pueri tui Moysi in die qua praecepisti ei scribere legem tuam coram filiis Israhel

29 dicens si non obaudieritis vocem meam ambitio haec magna et multa convertetur in minimo inter gentes quo ego dispergam illos

30 quia scio quod me non audiet populus populus est enim dura cervice et converteatur ad cor suum in terra captivitatis sue

31 et scient quoniam ego sum Dominus Deus eorum et dabo eis cor et audient aures

32 et laudabunt me in terra captivitatis sua et memores erunt nominis mei

33 et avertent se a dorso suo duro et a malignitatibus suis quia reminiscentur viam patrum suorum qui peccaverunt in me

34 et revocabo illos in terram quam iuravi patribus illorum Abraham et Isaac et Iacob et dominabuntur eius et multiplicabo eos et non minorabuntur

35 et statuam illis testamentum alterum sempiternum ut sim illis in Deum et ipsi erunt mihi in populum et non movebo amplius populum meum filios Israhel a terra quam dedi illis.

CAPITOLO 3 2,18

1 Et nunc Domine omnipotens Deus Israhel anima in angustiis et spiritus anxius clamat ad te

2 Audi, Domine, et miserere, quia Deus es misericors et miserere nostri quia peccavimus ante te : **3** quia tu sedes in sempiternum et nos, peribimus in ævum?

4 κύριε παντοκράτωρ ὁ θεὸς Ισραὴλ ἄκουσον δὴ τῆς προσευχῆς τῶν τεθνήκτων Ισραὴλ καὶ νίῶν τῶν ἀμαρτανόντων ἐναντίον σου οἱ οὐκ ἤκουσαν τῆς φωνῆς κυρίου θεοῦ αὐτῶν καὶ ἐκολλήθη ἡμῖν τὰ κακά

5 μὴ μνησθῆς ἀδικιῶν πατέρων ἡμῶν ἀλλὰ μνησθῆτι χειρός σου καὶ ὀνόματός σου ἐν τῷ καιρῷ τούτῳ 6 ὅτι σὺ κύριος ὁ θεὸς ἡμῶν καὶ αἰνέσομέν σε κύριε
7 ὅτι διὰ τούτο ἔδωκας τὸν φόβον σου ἐπὶ καρδίαν ἡμῶν τοῦ ἐπικαλεῖσθαι τὸ ὄνομά σου καὶ αἰνέσομέν σε ἐν τῇ ἀποκίᾳ ἡμῶν ὅτι ἀπεστρέψαμεν ἀπὸ καρδίας ἡμῶν πᾶσαν ἀδικίαν πατέρων ἡμῶν τῶν ἡμαρτηκότων ἐναντίον σου

8 ἴδον ἡμεῖς σήμερον ἐν τῇ ἀποκίᾳ ἡμῶν οὐ διέσπειρας ἡμᾶς ἐκεῖ εἰς ὄνειδισμὸν καὶ εἰς ἀρὰν καὶ εἰς ὄφλησιν κατὰ πάσας τὰς ἀδικίας πατέρων ἡμῶν οὐ ἀπέστησαν ἀπὸ κυρίου θεοῦ ἡμῶν.

La saggezza, prerogativa di Israele

9 ἄκουε Ισραὴλ ἐντολὰς ζωῆς ἐνωτί-
σασθε γνῶναι φρόνησιν 10 τί ἐστιν Ισραὴλ τί ὅτι ἐν γῇ τῶν ἐχθρῶν εἶ ἐπαλαιώθης ἐν γῇ ἀλλοτρίᾳ

11 συνεμιάνθης τοῖς νεκροῖς προσελογίσθης μετὰ τῶν εἰς ἄδον 12 ἐγκατέλιπες τὴν πηγὴν τῆς σοφίας 13 τῇ ὁδῷ τοῦ θεοῦ εἰ ἐπορεύθης κατώκεις ἀν ἐν εἰρήνῃ τὸν αἰώνα 14 μάθε ποὺ ἐστιν φρόνησις ποὺ ἐστιν ἰσχύς ποὺ ἐστιν σύνεσις τοῦ γνῶναι ἀμα ποὺ ἐστιν μακροβίωσις καὶ ζωὴ ποὺ ἐστιν φῶς ὀφθαλμῶν καὶ εἰρήνη 15 τίς εὑρεν τὸν τόπον αὐτῆς καὶ τίς εἰσῆλθεν εἰς τοὺς θησαυροὺς αὐτῆς 16 ποὺ εἰσιν οἱ ἄρχοντες τῶν ἔθνων καὶ οἱ κυριεύοντες τῶν θηρίων τῶν ἐπὶ τῆς γῆς 17 οἱ ἐν τοῖς ὄρνεοις τοῦ οὐρανοῦ ἐμπαίζοντες καὶ τὸ ἀργύριον θησαυρίζοντες καὶ τὸ χρυσίον ὥ, ἐπεποίθεισαν ἀνθρωποι καὶ οὐκ ἔστιν τέλος τῆς κτήσεως αὐτῶν

18 οἱ τὸ ἀργύριον τεκταίνοντες καὶ μεριμνῶντες καὶ οὐκ ἔστιν ἔξεύρεσις τῶν ἔργων αὐτῶν

⁴Signore onnipotente, Dio d'Israele, ascolta dunque la supplica dei morti d'Israele, dei figli di coloro che hanno peccato contro di te: essi non hanno ascoltato la voce del Signore, loro Dio, e siamo stati attaccati dai mali.

⁵Non ricordare le ingiustizie dei nostri padri, ma ricordati ora della tua potenza e del tuo nome, ⁶poiché tu sei il Signore, nostro Dio, e noi ti loderemo, Signore. ⁷Per questo tu hai posto il timore di te nei nostri cuori, perché invocassimo il tuo nome. E ti loderemo nel nostro esilio, perché abbiamo allontanato dal nostro cuore tutta l'ingiustizia dei nostri padri, i quali hanno peccato contro di te. ⁸Eccoci ancora oggi nel nostro esilio, dove tu ci hai disperso, oggetto di obbrobrio, di maledizione e di condanna per tutte le ingiustizie dei nostri padri, che si sono ribellati al Signore, nostro Dio».

⁹Ascolta, Israele, i comandamenti della vita, porgi l'orecchio per conoscere la prudenza. ¹⁰Perché, Israele? Perché ti trovi in terra nemica e sei diventato vecchio in terra straniera? ¹¹Perché ti sei contaminato con i morti e sei nel numero di quelli che scendono negli inferi?

¹²Tu hai abbandonato la fonte della sapienza! ¹³Se tu avessi camminato nella via di Dio, avresti abitato per sempre nella pace. ¹⁴Impara dov'è la prudenza, dov'è la forza, dov'è l'intelligenza, per comprendere anche dov'è la longevità e la vita, dov'è la luce degli occhi e la pace. ¹⁵Ma chi ha scoperto la sua dimora, chi è penetrato nei suoi tesori?

¹⁶Dove sono i capi delle nazioni, quelli che dominano le belve che sono sulla terra? ¹⁷Coloro che si divertono con gli uccelli del cielo, quelli che ammassano argento e oro, in cui hanno posto fiducia gli uomini, e non c'è un limite ai loro possimenti? ¹⁸Coloro che lavorano l'argento e lo cesellano senza rivelare il segreto dei loro lavori?

VS - 4 Domine omnipotens Deus Israhel audi nunc orationem mortuorum Israhel et filiorum ipsorum qui peccaverunt ante te et non audierunt vocem Domini Dei sui et adglutinata sunt nobis mala

VC - 4 Domine omnipotens, Deus Israël, audi nunc orationem mortuorum Israhel, et filiorum ipsorum qui peccaverunt ante te, et non audierunt vocem Domini Dei sui, et agglutinata sunt nobis mala.

5 noli meminisse iniquitates patrum nostrorum sed memento manus tuae et nominis tui in tempore isto 6 quia tu es Dominus Deus noster et laudabimus te Domine 7 quia propter hoc dedisti timorem tuum in cordibus nostris et ut invocemus nomen tuum et laudemus te in captivitate nostra quia convertemus iniquitatem patrum nostrorum qui peccaverunt ante te